
UCHWAŁA NR XXI.165.2016
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 24 czerwca 2016 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości  i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 6r ust. 3, ust. 3a, ust. 3b i  ust. 3d ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2016r. poz.250) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się:

1) rodzaje i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczaną 
przez nich opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zwaną dalej opłatą;

2) sposób oraz częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości;

3) sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (zwany dalej 
PSZOK).

§ 2. Na nieruchomościach położonych  na terenie Gminy Baruchowo zbierane są:

1) opakowania z tworzyw sztucznych, torebki i woreczki foliowe, folie oraz opakowania po artykułach chemii 
gospodarczej zbiera się  w worek;

2) szkło, w tym szklane butelki po napojach, słoiki po żywności, szklanki, szklane opakowania 
po kosmetykach zbiera  się w  worek;

3) pozostałe odpady komunalne (zmieszane), gromadzone w pojemnikach;

4) odpady komunalne niesegregowane, gromadzone w pojemnikach;

5) popiół;

6) przeterminowane leki;

7) przeterminowane chemikalia;

8) zużyte baterie i akumulatory;

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe;

11) folie po kiszonkach i worki po nawozach;

12) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji;

13) odpady zielone z ogrodów i parków;

14) odpady budowlane i rozbiórkowe;

15) zużyte opony.

§ 3. W zamian za opłatę uiszczaną przez właściciela:

1) z nieruchomości odbierane będą wytworzone i gromadzone przez właściciela nieruchomości w workach i 
pojemnikach odpady komunalne, wskazane w § 2 pkt l, 2, 3 i 4 w każdej ilości;

2) z nieruchomości będzie odbierany popiół, o którym mowa w § 2 ust. 5 w okresie od października do 
kwietnia od mieszkańców zgłaszających taka potrzebę lub na bieżąco w punkcie selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, w wyznaczonych dniach i godzinach jego otwarcia;

3) w PSZOK w każdej ilości odbierane będą odpady komunalne wymienione w § 2 pkt 6, 7, 8, 9, 10 i 11, 
dostarczone we własnym zakresie przez właściciela nieruchomości;

4) w PSZOK odbierane będą odpady komunalne:

Id: 97FCA6E2-37DE-49F3-B69B-F4A8367F233A. Podpisany Strona 1



a) odpady ulegające biodegradacji w ilości do 0,5 m3 przypadającej na właściciela nieruchomości w roku 
kalendarzowym, dostarczone we własnym zakresie przez właściciela nieruchomości;

b) odpady zielone oraz inne odpady nadające się do kompostowania (ulegające biodegradacji) w ilości do 
0,5 m3 przypadającej na właściciela nieruchomości w roku kalendarzowym, dostarczone we własnym 
zakresie przez właściciela nieruchomości;

c) zużyte opony w ilości do 4 szt. przypadającej na właściciela nieruchomości w roku kalendarzowym, 
dostarczone we własnym zakresie przez właściciela nieruchomości;

d) odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości do 0,5 m3 przypadającej na właściciela nieruchomości w roku 
kalendarzowym; dostarczone we własnym zakresie przez właściciela nieruchomości;

5) dostarczone będą worki do zbierania odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 pkt 1 i 2.

§ 4. Odbieranie  odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych prowadzone będzie
z następującą częstotliwością:

1) odpady, o których mowa w § 2 pkt 1 i 2 odbierane są raz na 2 miesiące w zabudowie jednorodzinnej;

2) odpady, o których mowa w § 2 pkt 3 odbierane są raz w miesiącu w zabudowie jednorodzinnej;

3) odpady, o których mowa w § 2 pkt 4 odbierane są raz w miesiącu w zabudowie jednorodzinnej;

4) odpad, o których mowa w § 2 pkt 5 odbierany będzie raz w miesiącu w okresie od października do kwietnia 
od mieszkańców zgłaszających taka potrzebę lub na bieżąco w punkcie selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, w wyznaczonych dniach i godzinach jego otwarcia;

5) odpady, o których mowa w § 2 pkt od 6 do 15 odbierane są w miarę potrzeb w punkcie selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych.

§ 5. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe prowadzone 
będzie z następującą częstotliwością:

1) odpady, o których mowa w § 2 pkt 1, 2, 3 i 4 odbierane są:

a) w miesiącu marcu – 1 raz w miesiącu,

b) w miesiącu kwietniu i maju – 2 razy w miesiącu,

c) w miesiącu czerwcu, lipcu i sierpniu – 3 razy w miesiącu,

d) w miesiącu wrześniu – 2 razy w miesiącu,

e) w miesiącu październiku – 1 raz w miesiącu;

2) odpady, o których mowa w § 2 pkt 5 do 15 odbierane są w miarę potrzeb w PSZOK.

§ 6. PSZOK, zlokalizowany w miejscowości Baruchowo, świadczyć będzie usługi w dniach i godzinach 
jego funkcjonowania. Informacja dotycząca funkcjonowania PSZOK dostępna będzie na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Gminy Baruchowo, na stronie internetowej www.baruchowo.pl oraz w punkcie selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych.

§ 7. Właściciele nieruchomości mogą zgłaszać do Urzędu Gminy Baruchowo pisemnie lub telefonicznie 
(pod numerem 54 2485 611, w godzinach pracy urzędu) przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez   
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego 
PSZOK.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo.

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XXIX.178.2013 Rady Gminy Baruchowo z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości  i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz Uchwała Nr XIV.105.2015 Rady 
Gminy Baruchowo z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na których znajdują się domki 
letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe i 
zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Id: 97FCA6E2-37DE-49F3-B69B-F4A8367F233A. Podpisany Strona 2

www.baruchowo.pl
www.baruchowo.pl


§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo

Jarosław Komorek

Id: 97FCA6E2-37DE-49F3-B69B-F4A8367F233A. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Zgodnie z art.11 ustawy z dnia 28 listopada 2014r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i

porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (tj. Dz. U. z 2015r. poz. 87) dotychczasowe akty prawa

miejscowego wydane na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i

porządku w gminach zachowują moc na okres na jaki zostały wydane jednak nie dłużej niż przez 18

miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy z dnia 28 listopada 2014r. o zmianie ustawy o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 87). Powyższa

ustawa weszła w życie z dniem 1 lutego 2015r., zatem termin uchwalenia przez Radę Gminy Baruchowo

nowego regulaminu upływa z dniem 31 lipca 2016r.

Na podstawie art. 6r ust. 3, ust. 3a i ust. 3b ustawy z dnia13 września 1996r. o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (tj. Dz. U z 2016r., poz.250) rada gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego

powiatowego inspektora sanitarnego, podejmuję uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za

gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W celu wywiązania się z ww. obowiązków podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

Id: 97FCA6E2-37DE-49F3-B69B-F4A8367F233A. Podpisany Strona 1




